[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2015 года                                                                                           № 29-п
п.Салым

О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Салым
в части изменения границ территориальных зон и градостроительных регламентов
В соответствии со статьёй 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 25 сентября 2014 года № 85 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Салым», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Салым в части изменения границ территориальных зон и градостроительных регламентов, согласно приложению.

Назначить публичные слушания на 21 мая 2015 года в 17:00 по местному времени, место проведения – здание администрации с. п. Салым - поселок  Салым, улица Центральная, дом 1.
2. Определить уполномоченным органом градостроительную комиссию на  проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Салым в части изменения границ территориальных зон и градостроительных регламентов.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на официальном сайтеи администрации сельского поселения Салым в сети «Интернет».

4. Установить, что предложения и замечания по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Салым в части изменения границ территориальных зон и градостроительных регламентов могут быть направлены в адрес градостроительной комиссии в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                              Н.В.Ахметзянова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 20 марта 2015 г. № 29-п

ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 03:01:06

ЗОНА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ ПОСТОЯННОГО ПРОЖИВАНИЯ (1ЖЗ 103)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
Одноквартирные 1-2 этажные жилые дома. Двухквартирные 1 этажные жилые дома. Магазин "Югра". ТП. Хозяйственные постройки.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Территория не благоустроена и не организована.

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Нет.

2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Усадебная застройка.
	Этажность - до 2 эт.

Высота зданий с возможным мансардным завершением до конька скатной кровли не более - 14 м.

Высота ограждения земельных участков не более - 1,8 метров.

Расстояние от границ соседнего участка до основного строения (жилого дома) -  3 м.

Величина допустимого отступа здания от красной линии улиц не менее - 3 м.

	Новое строительство, реконструкцию застройки вести по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

Не допускается размещение хозяйственных построек со стороны улиц за исключением гаражей.

Подходы и подъезды к домам выполнить с водопропускными трубами.

Ограждение земельных участков со стороны улиц должно быть единообразным как минимум на протяжении одного квартала.

Не допускается использование в открытом виде материалов, которые должны находиться под прикрытием (бетонные блоки, не лицевой кирпич и т. п.).

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты торгового назначения. Объекты для осуществления профессиональной деятельности.
	Этажность - 1 эт.

Высота - до 10 м.

Общая площадь помещений -

до 100 кв.м.

	Отдельностоящие, встроенные и встроенно-пристроенные в первые этажи жилых домов с условием обеспечения входов со стороны красных линий.

Объекты для осуществления профессиональной деятельности без санитарно-защитных зон.

	Объекты  сельскохозяйственного назначения, связанные с выращиванием цветов, фруктов, овощей, грибов, ягод.
	Этажность -1 эт.

Высота - до 4 м.

Общая площадь помещений -

до 100 кв.м.

	Пристроенные к жилым домам либо к хозпостройкам  и отдельностоящие.

	Объекты хозяйственного назначения.
	Этажность -1 эт.

Общая площадь помещений до 60 кв.м .

Расстояние от границ соседнего участка до хозпостроек и прочих строений не менее -1 м.

Высота строений до верха плоской кровли не более - 4 м, до конька скатной кровли не более - 7 м.
	Отдельностоящие строения.

Допускается блокировка хозяйственных построек на смежных участках при условии взаимного согласия собственников жилых домов.

	Объекты хранения  индивидуального автотранспорта.
	Общая площадь помещений -

до 100 кв.м.

	Без СЗЗ.

ЗОНА КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ (2ОДЗ 205)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
КСК "Северное сияние".

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Территория действующего культурно-спортивного комплекса.

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Нет.

2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты культурно-досугового назначения.
	Этажность до 3 эт.

Высота до 20 м.

	Реконструкцию вести по утвержденному проекту планировки и межевания. Проектные планировочные и  колористическое  решения согласовать с органом архитектуры и градостроительства.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: Нет.

ЗОНА ТОРГОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ (ОДЗ 203)

1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:
Магазин.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Магазин

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ:

Нет.

2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты торгового назначения
	Этажность до 2эт.

Высота до 10 м.
	Новое строительство, реконструкцию вести в соответствии с утвержденным проектом планировки и межевания.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: Нет.

Планировочный квартал 03:01:06
[image: image2.jpg]